
LATVIJAS REPUBLIKA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

LĒMUMS
Valmierā

2023.gada 29.junijā Nr.322
(protokols Nr.9,

54.§)

Par padomju un nacistisko
režīmu slavinošu simbolu
ietverošu ielu nosaukumu
maiņu

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 6.punktu, kas cita starpā
noteic, ka dome var piešķirt un mainīt nosaukumus ielām, likuma “Par padomju un nacistisko
režīmu slavinošu objektu eksponēšanas aizliegumu un to demontāžu Latvijas Republikas
teritorijā” (turpmāk – Likums) 3.pantu, ar mērķi nosodīt komunistisko totalitāro režīmu, PSRS
okupācijas varu, tās veiktos noziegumus un tās īstenoto politiku, kā arī īstenot vēsturiskā
taisnīguma atjaunošanu – novērst nepatiesu, neprecīzu un neobjektīvu vēsturisko notikumu
atspoguļojumu un godināt Latvijas tautas veikumu Brīvības cīņās un pretošanos gan
komunistiskajai totalitārajai okupācijas varai, kā arī izrādīt cieņu to upuriem,

Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) ielu nosaukumu izpētes un
izvērtēšanas darba grupas rezultātiem un jaunu ielu nosaukumu rekomendācijām, kas tika
prezentētas Izglītības, kultūras un sporta, Tautsaimniecības, vides un attīstības lietu,
Saimniecisko lietu un Finanšu komiteju 11.05.2023. sēdē,

kā arī ņemot vērā sabiedrības izteikto vēlmi iesaistīties ielu nosaukumu maiņas jautājumu
izskatīšanas procesā,

Tautsaimniecības, vides un attīstības lietu un Saimniecisko lietu 15.06.2023. komiteju
atzinumiem,

Pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks,
Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, nolemj:

1. noteikt ielu nosaukumu maiņu šādām Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošām ielām:
1.1. Valmieras valstspilsētā – Andreja Upīša ielai, Riharda Gredzena ielai, Leona Paegles

ielai;
1.2. Valmiermuižā, Valmieras pagastā – Pionieru ielai;
1.3. Burtniekos, Burtnieku pagastā – Jāņa Vintēna ielai;
1.4. Matīšos, Matīšu pagastā – Oktobra ielai;
1.5. Sedas pilsētā – Uzvaras ielai.

2. izsludināt uzaicinājumu Valmieras novada iedzīvotājiem sniegt priekšlikumus par ielu
nosaukumiem, tostarp izvēloties Pašvaldības ielu nosaukumu izpētes un izvērtēšanas darba
grupas priekšlikumus/ rekomendācijas ielu nosaukumu maiņai vai iesniegt citus
priekšlikumus, un nosakot priekšlikumu iesniegšanas termiņu divus mēnešus, skaitot no
paziņojuma publicēšanas dienas;

3. noteikt Valmieras novada Attīstības pārvaldes struktūrvienību “Teritorijas un pilsētplānošanas



2

nodaļa” par atbildīgo iesniegto priekšlikumu apkopošanā un izvērtēšanā;
4. izsludināt sabiedrisko apspriešanu par šā lēmuma 1.punktā minēto ielu nosaukumu maiņas

priekšlikumiem, nosakot sabiedriskās apspriešanas termiņu vienu mēnesi, skaitot no
paziņojuma publicēšanas dienas;

5. Valmieras novada Centrālās pārvaldes struktūrvienībai “Zīmolvedības un sabiedrisko
attiecību nodaļa” ir atbildīga par ielu nosaukumu maiņas priekšlikumu iesniegšanas un
sabiedriskās apspriešanas organizēšanu;

6. noteikt, ka sabiedriskās apspriešanas rezultāti tiek virzīti izskatīšanai Pašvaldības pastāvīgās
komitejās un apstiprināšanai Pašvaldības domes sēdē, ne vēlāk kā mēnesi pēc sabiedriskās
apspriešanas termiņa beigām;

7. atzīt par spēku zaudējušu Pašvaldības domes 2023.gada 25.maija lēmumu Nr.239 (protokols
Nr.7, 19.§) Par padomju un nacistisko režīmu slavinošu simbolu ietverošu ielu nosaukumu
maiņu”;

8. lēmums stājas spēkā 2023.gada 29.jūnijā.

Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks


